СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии шестого созыва
27.10.2021                          № 55
с. Коурак

О внесении изменений в решение Тридцать девятой сессии пятого созыва от 14.11.2019 № 157 «Об оплате труда работников администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В целях упорядочения оплаты труда работников администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов Коуракского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Тридцать девятой сессии пятого созыва от 14.11.2019 № 157 «Об оплате труда работников администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»:
1.1.В Положении «Об оплате труда работников администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным  должностям муниципальной службы Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» :

- пп.3  п.1 части 2 изложить в следующей редакции:
«3) ежемесячная надбавка за особый режим работы водителя;»

- в п.1 части 3 добавить слова:
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7 110,0 руб.

- часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу водителя.
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу водителя за особый режим работы устанавливается в размере до 100% должностного оклада
Критериями установления ежемесячной надбавки за особый режим работы являются:
     - срочность и повышенное качество работ;
     - работа в режиме ненормированного рабочего дня.
    - работа в выходные дни и праздничные дни при доставке призывников, спортсменов, участников различных конкурсов, за работу в ночное время при отправке неотложных больных или других чрезвычайных ситуаций.
2. Решение об установлении надбавки оформляется правовым актом главы муниципального образования.»

- наименование части 6 изложить в следующей редакции»:
«6. Премирование рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и уборщика служебных помещений администрации муниципального образования»

- в п.1 части 6:
 после слова «Премировать» добавить слова «рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и»
слова «до 80 процентов» заменить на слова «до 100 процентов».

- добавить часть 7 следующего содержания:
«7. Минимальный размер оплаты труда за месяц работника, принятого на полную ставку, отработавшего полностью определенную на этот период норму рабочего времени и выполнившего свои трудовые обязанности, не может быть ниже прожиточного минимума трудоспособного населения в регионе расположения организации, минимальной заработной платы, законодательно установленной в регионе.»

1. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.11.2021 года.

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
______________ /Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области

______________ /С.А.Слотин/